

# Tilsynsrapport

## for landbrugstilsyn den 15-02-2024

**Tranemosegård Landbrug I/S**  
Rougsøvej 149, 8950 Ørsted

Til stede ved tilsyn: Kristian Ellegaard Frandsen, Tranemosegård Landbrug  
I/S  
Annette Jessen, Norddjurs Kommune

Tilsynstype: Basistilsyn.  
Var tilsynet varslet? Ja  
Baggrund for tilsynet: Miljøtilsynsbekendtgørelsen

CHR nr.: 60785  
CVR nr.: 41946695  
P nr.: 1026596226

Landbrugstype:

HG § 1 stk. 1: Husdyrbrug der ikke har eller kan få en godkendelse, men med et dyrehold større end 75 og mindre end lig med 250 DE (IED grænsen)

Husdyrbrug efter husdyrgodkendelsesloven er husdyrbrug med mere end 3 DE, samt mellemstore fyringsanlæg forbundet med disse husdyrbrug (kategori 2)

Kategori 2

Nyeste godkendelse/tilladelse: 2006  
Godkendte/tilladte dyreenheder: 98,57 DE

# Tilsynsrapport

Denne tilsynsrapport gennemgår landbrugets miljøforhold og er udarbejdet med henblik på at give en miljøteknisk beskrivelse og miljøvurdering af landbrugets aktiviteter. Tilsynsrapporten er udarbejdet på baggrund af landbrugets oplysninger, tilsyn på landbruget og kommunens arkiver.

## Vil du vide mere

Norrdjurs Kommune  
Miljøstyrelsen (vejledninger mv.)  
Retsinformation (lovgivning)  
Centralt Virksomheds Register (CVR nr.)  
Centrale husdyrregister

[www.norrdjurs.dk](http://www.norrdjurs.dk)  
[www.mst.dk](http://www.mst.dk)  
[www.retsinfo.dk](http://www.retsinfo.dk)  
[www.cvr.dk](http://www.cvr.dk)  
[www.glr-chr.dk](http://www.glr-chr.dk)

## Seneste håndhævelser

Dato	Type	Kommentar	Status

## Gældende tilladelser/godkendelse til dyrehold

Dyretype	Indgang	Udgang	Enhed	Antal dyr	DE
Slagtesvin fra 32 til 107	30	100	1 produce- ret dyr	4.300	98,57

## Registreret produktion

Dyretype	Tilladt antal dyr	Tilladt DE	Observeret	Observeret DE	I orden
Slagtesvin fra 32 til 107	4300,00	98,57	3.125	88,55	Ja

## Kontrolpunkter

Der er ført tilsyn med følgende kontrolpunkter:

Kontrolpunkt	Bemærkning
Miljøgodkendelse /-tilladelse	§ 16a miljøgodkendelse fra august 2018 er ikke udnyttet og bortfalder, hvis den ikke er udnyttet 6 år efter den er meddelt.  Det tilladte dyrehold er derfor fortsat 4300 slagtesvin 30-100 kg, svarende til 98,6 DE.

Lovligt dyrehold/produktionsareal samt beskrivelse af udnyttelsen heraf	Tranemosegård Landbrug I/S har haft grise i staldene siden primo 2021. I planperioden 2021/2022 blev der produceret 3284 slagtesvin 37,3-122 kg, svarende til 102,7 DE I planperioden 2022/2023 (ovenstående skema) blev der produceret 3125 slagtesvin 33,2- 113,6, svarende til 88,6 DE Den gennemsnitlige produktion i de to planperioder overholder det tilladte antal DE.
Logbog for gyllebeholder	Der føres logbog over flydelag og aktiviteter i beholderen.
Hyppig gylleudslusning (logbog)	Slagtesvinestalde er omfattet af nye regler om hyppig udslusning af gylle for at mindske udledningen af drivhusgas. Der blev fremvist logbog over udslusning af gylle som dokumentation for, at udslusning siden 1. maj 2023 er foretaget en gang om uge.
Årlig indberetning (kun IE-husdyrbrug) - miljøledelse, logbøger, kontroller og fodringskrav	Godkendelse som IE-husdyrbrug er ikke udnyttet. Derfor er der ikke krav om årlig indberetning eller anvendelse af et miljøledelsessystem.
Møddingsplads og opbevaring af fast husdyrgødning (herunder overdækning)	Ingen
Beholdere til flydende husdyrgødning (læsseplads, dykket indløb, pumperør, opbevaringskapacitet)	1400 m <sup>3</sup> stor gyllebeholder. Beholderen har dykket indløb. Ingen fastmonteret pumpe til tømning af beholderen.
Fast overdækning på beholder/flydelag	Ved tilsynet var flydelaget mangelfuldt. Ejer oplyste, at der denne vinter har været problemer med at flydelaget vender rundt pga. blæst og regn. Det fremgår af logbogen, at ejer dagen før tilsynet konstaterede, at flydelaget var mangelfuldt. En uge efter blev der etableret flydelag af snittet halm, hvilket er dokumenteret ved indsendelse af fotos.
Krav om gyllealarm og beholderbarriere	Der er gyllealarm på beholderen, som ligger inden for 100 meter af en sø. Ingen krav om barriere.
Beholderkontrol	Beholderen skal kontrolleres hvert 5. år. Seneste beholderkontrol blev udført i maj 2020. Beholderen skal kontrolleres igen i 2025.
Vaskeplads og spildevand	Der er etableret en ny vaskeplads, hvorfra vaskevandet afledes til gyllesystemet.
Dieseltanke	Ved tilsynet var der ingen dieseltank på ejendommen. Ejer oplyste, at den tidligere tank fra 2018 var en lånetank, som er fjernet. Det forventes, at der opstilles en anden tank. Fjernelse af tank og opstilling af ny dieseltank skal anmeldes til kommunen.

Opbevaring af olieprodukter og spildolie	Olietromler står på en spildbakke i maskinhuset.
Opbevaring af bekæmpelsesmidler m.v.	Bekæmpelsesmidler opbevares i en aflåst container uden mulighed for afløb i forbindelse med evt. spild.
Affald - typer, sortering, opbevaring, og bortskaffelse	Spildolie bortskaffes af Marius Pedersen. Øvrigt farligt affald afleveres på genbrugspladsen eller i boks til farligt husholdningsaffald. Mini-affaldscontainer tømmes af HCS, som sorterer affaldet. Døde dyr opbevares under kadaverkappe og vil fremover blive fragtet til Karevej 1 og afhentet af DAKA.

Antal markstakke: 0

Konstateret jordforurening: Nej

Indberetning af egenkontrol: Ingen krav

## Miljørisikovurdering

Delparametrene i risikovurderingen scores med 1, 3 eller 5, så delparameteren med den laveste risikoscore (score 1) er den delparameter, der har ingen eller mindst sandsynlighed eller konsekvens. De forskellige parametre vægter forskelligt i den samlede score.

De 5 delparametre er:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer (sandsynlighed 40 %)
- Regelefterlevelse (sandsynlighed 60 %)
- Forhold der har betydning for at forhindre forurening fra oplagret husdyrgødning (konsekvens 33 %)
- Husdyrbrugets størrelse (konsekvens 33 %)
- Sårbarhed (konsekvens 34 %)

Samlet risikoscore: 2,5

Tilsyn udført af: Annette Jessen  
Miljøsagsbehandler

Tel: 24485340  
E-mail: anje@norddjurs.dk